
0-012-184/2007 

Zarządzenie Nr 78/2007 

 

Rektora Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie z dnia                

27 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etyki 

Pracowników Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie 

 

Na podstawie §22 ust. 2 pkt 7 Statutu Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie oraz  

art. 63 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU Nr 249, poz. 2104            

z późn. zm.), mając na uwadze Komunikat Nr 13 Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 2006 

r. w sprawie standardów kontroli finansowej w jednostkach sektora finansów publicznych 

(DzUrz MF Nr 7, poz. 58) oraz Wytyczne do samooceny kontroli finansowej w jednostce 

sektora finansów publicznych wydane przez Ministerstwo Finansów zarządzam, co następuje:  

§1 

Wprowadza się do stosowania „Kodeks Etyki Pracowników Pomorskiej Akademii Medycznej 

w Szczecinie”, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§2 

1. Zobowiązuję Kierowników jednostek organizacyjnych Akademii do zapoznania 

podległych pracowników z „Kodeksem Etyki Pracowników Pomorskiej Akademii 

Medycznej w Szczecinie” i do odebrania od nich oświadczeń, o których mowa w §10 ust. 

2 Kodeksu. 

2. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Zebrane oświadczenia należy przekazać w terminie do dnia 31.12 2007 r. do Działu Kadr 

celem dołączenia ich do akt osobowych pracowników.  

4. Zobowiązuję Dział Kadr do odbierania oświadczenia o zapoznaniu się z treścią „Kodeksu 

Etyki Pracowników Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie” od przyjmowanych 

do Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie pracowników.  

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

prof. dr hab. Przemysław Nowacki 

Rektor PAM 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 78/2007  

Rektora Pomorskiej Akademii Medycznej  

w Szczecinie  

 

 

KODEKS ETYKI  

PRACOWNIKÓW POMORSKIEJ AKADEMII MEDYCZNEJ  

W SZCZECINIE 

 

 

§1 

1. Kodeks etyki zawiera zasady i wartości etyczne, wyznaczające standardy postępowania 

pracowników Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie. 

2. Poszanowanie tych wartości i przestrzeganie zasad jest gwarancją kompetencji                       

i odpowiedzialności pracowników Akademii, a także prowadzi do urzeczywistnienia 

wizji uczciwej, otwartej i przyjaznej społeczności akademickiej. 

3. Pracownicy Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie obowiązani są przestrzegać 

norm prawnych, etycznych i moralnych, w tym zawartych w niniejszym Kodeksie zasad 

praworządności, rzetelności, bezstronności i bezinteresowności, profesjonalizmu, 

jawności, neutralności, oraz odpowiedzialności. 

 

§2 

Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie wykonuje swoje obowiązki                       

z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującym prawem, mając na względzie interes 

Akademii. 

 

§3 

1. Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie wykonuje zadania sumiennie       

i sprawnie, wykorzystując w pełni posiadaną wiedzę, umiejętności i doświadczenie. 

2. Podejmowane działania opiera na prawidłowo dokonanych ustaleniach, a uzyskane                

w wyniku prowadzonych postępowań informacje wykorzystuje wyłącznie do celów 

służbowych. 

3. Dotrzymuje zobowiązań, kierując się prawem i przewidzianym trybem działania. 

4. Jest lojalny wobec przełożonych. 

 

§4 

1. Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie podczas wykonywania swoich 

obowiązków jest bezstronny i bezinteresowny. 

2. W przypadkach konfliktu interesu w zbiegu spraw prywatnych i służbowych pracownik 

wyłącza się z działań mogących rodzić podejrzenia o stronniczość lub interesowność. 

3. Nie podejmuje żadnych prac oraz zajęć, które pozostawałyby w sprzeczności                          

z wykonywanymi obowiązkami. 

4. W związku ze swoją pracą nie przyjmuje żadnych korzyści materialnych ani osobistych. 

 

§5 

1. Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie wykonuje swoje obowiązki 

zgodnie z przyjętymi procedurami. 

2. Dokonuje czynności w sposób jawny, zgodnie z przyjętymi standardami. 

3. Uzyskane informacje o charakterze jawnym udostępnia w pełnym zakresie. 

4. Jest zobowiązany do zachowania w tajemnicy informacji objętych ochroną z mocy 



przepisów prawa, nie czyniąc jednocześnie użytku z uprzywilejowanego dostępu do 

wiadomości. 

 

§6 

1. Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie docieka prawdy i daje jej 

świadectwo swoim postępowaniem. 

2. Dba o systematyczne podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych. 

3. Jest życzliwy i przestrzega zasad współżycia społecznego w środowisku pracy. 

 

§7 

Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie nie ulega wpływom i naciskom, 

które mogą prowadzić do działań stronniczych lub sprzecznych z przepisami prawa.  

 

§8 

1. Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie wypełnia zgodne z prawem 

polecenia przełożonego, nie uchyla się od podejmowania decyzji oraz wynikających               

z nich konsekwencji. 

2. Udziela rzetelnych informacji, a relacje służbowe opiera na współpracy, koleżeństwie, 

wzajemnym szacunku, pomocy oraz dzieleniu się doświadczeniem i wiedzą. 

 

§9 

Pracownik Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie za nieprzestrzeganie niniejszego 

Kodeksu ponosi odpowiedzialność porządkową. 

 

§10 

1. Kierownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych Pomorskiej Akademii 

Medycznej w Szczecinie upowszechniają zasady zawarte w niniejszym Kodeksie wśród 

podległych im pracowników. 

2. Oświadczenie o zapoznaniu się pracownika z niniejszym Kodeksem winno być włączone 

do akt osobowych. 

3. Zmiana niniejszego kodeksu może nastąpić w drodze Zarządzenia Rektora Pomorskiej 

Akademii Medycznej w Szczecinie. 

 

 

 

 

 

 

prof. dr hab. Przemysław Nowacki 

  Rektor PAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 78/2007  

Rektora Pomorskiej Akademii Medycznej  

w Szczecinie  

. 

 

 

 

................................................................. 
                                   imię i nazwisko 

Szczecin, .......................... 

.................................................................     
                      stanowisko 

 

................................................................ 
                              jednostka organizacyjna 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią „Kodeksu Etyki Pracowników Pomorskiej 

Akademii Medycznej w Szczecinie”. 

 

 

       

 

        .................................................... 

                    podpis     

 


